C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 7.654/2014

Autor: Dimas Fabiano

Data da
Apresentação:

03/06/2014

Ementa: Acrescenta § 4º ao art. 52 da Lei nº 8.078, de 11 de setembro de
1990 (Código de Proteção e Defesa do Consumidor), com a
finalidade de vedar restrição na oferta ou outorga de crédito ao
consumidor.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 10471/2014, conforme deespacho
do seguinte teor: “Defiro o Requerimento n. 10.471/2014, nos
termos dos arts. 142 e 143 do RICD, para determinar a
apensação do Projeto de Lei n. 7.654/2014 ao Projeto de Lei n.
5.805/2009. Publique-se. Oficie-se”.

Regime de
tramitação:

Prioridade

Em 18/07/2014